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W znanych dotychczas łóżkach części
podłużne składa się końcami kuj dołowi.
Posługiwanie się takiem łóżkiem jest nie¬
dogodne, gdyż każdorazowo przy rozkła¬
daniu musi się je odwracać. Prócz tego
przy jednostronnem obciążeniu takiego
łóżka przeguby mogą się łatwo usunąć,
wywołując niepożądane częściowe złoże¬
nie łóżka.

Niniejszy wynalazek w prosty sposób
usuwa te wady, gdyż części podłużne skła¬
dają się ku górze i tak są połączone ze¬
społem drążków dźwigniowych z trzema
nogami, że przy składaniu łóżka zewnętrz¬
ne nogi składają się ku wnętrzu, a noga
środkowa stale opiera się o podłogę.

Na rysunku podano jako przykład łóż¬

ko składane, wykonane według niniejsze¬
go wynalazku.

Fig. 1 przedstawia widok boczny łóżka
rozłożonego dq użycia; fig. 2 — częścio¬
wy widok zgóry według fig. 1, a fig. 3 —
widok boczny łóżka złożonego.

Części podłużne 1{ składają się z dwóch
połówek, połączonych ruchomo wewnętrz-
nemi końcami z nakładką 2 zapomocą
sworzni 3. Każda z nakładek 2 posiada o-
słonę 4, do której wsuwa się sterczące ku
górze ramię nóżki środkowej w kształcie
litery U. Do części podłużnych / wpobliżu
sworzni przegubowych 3 przymocowane są
obracalne dźwignie 6 zapomocą sworzni 7.
Dźwignie 6 są dwuramienne, przyczem je¬
den ich koniec jest połączony prżegubo-



wó z górnym końcem środkowej nogi 5
zapomocą sworznia 8, a drugi z wodzikiem
9. Wądziki 9 "chtyytają obie zewnętrzne
nogi id, połączone obracalnie sworzniami
11 z częścią podłużną 1. Na sworzniach
obrotowych 7 dźwigni 6 umocowane są
łączniki 12, których dolne końce połączo¬
ne są z tuleją 14 zapomocą sworznia 13.
W tulei tej ślizga się środkowa noga 5,
przez co zyskuje drugie prowadzenie u doi-
łu. Wezgłowie 15 i oparcie 16 pod nogi są
przymocowane do części podłużnych 1
sworzniami 17 i 18 w ten sposób, że skła¬
dają się ku wnętrzu, przyczem wezgłowie
można ustawiać w rozmaitych skośnych
położeniach zapomocą dającego się zamo-
cowywać ramienia 19. Płaszczyznę 20, do
leżenia, stanowi np. dywan naciągnięty e-
lastycznie zapomocą sprężyn 21, przymo¬
cowanych do ramy łóżka i wezgłowia.

Obydwie części podłużne łóżka posia¬
dają zespół drążków dźwigniowych 6, 9,
12. Przy składaniu łóżka po złożeniu wez¬
głowia i oparcia 15, 16 pod nogi, części
podłużne 1 przechodzą w położenie za¬
znaczone linją przerywaną na fig. 1 ku gó¬
rze, przyczem łóżko stoi stale na środko¬
wej nodze {5. Na fig. 3 przedstawiono łóż¬
ko po złożeniu spięte zakrętką 22.

Przy składaniu i rozkładaniu łóżka
zbudowanego w powyższy sposób nie trze¬
ba odwracać; spoczywa ono przytem stale
na środkowej nodze.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Składane łóżko, znamienne tern, że
części podłużne składają się ku górze i są
połączone z trzema nogami zapomocą ze¬
społu drążków dźwigniowych w ten spo¬
sób, iż przy składaniu łóżka zewnętrzne
nogi składają się samoczynnie ku wnętrzu,
zaś noga środkowa spoczywa stale na
ziemi.

2. Składane łóżko według zastrz. 1,
znamienne tern, że części podłużne (1) są
przymocowane do środkowej nogi (5) za¬
pomocą przegubowej nakładki (2), do któ¬
rej noga ta wsuwa się, oraz połączone są
przegubowo zapomocą dźwigni (6), które
łączą się z zewnętrznemi nogami (10) za¬
pomocą wodzika (9), przez co podczas
składania łóżka dźwignie (6) przy opu¬
szczaniu się nakładek (2) poruszają się
również, przyczem zewnętrzne nogi (10)
opuszczają się ku wnętrzu,

3. Składane łóżko według zastrz. 1—
2, znamienne tern, że do sworznia obroto¬
wego (7) dźwigni (6) przymocowane są
łączniki (12), które przy swym sworzniu
łączącym (13) posiadają tuleję prowadzą¬
cą (14), w której porusza się środkowa no-
ga (5).

Karl Fos tel.
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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